
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  895    |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira  21 de julho de 2016     |      PÁGINA: 1

                        TERMO DE DESISTÊNCIA

Referente ao Concurso Público nº 01/2016 (Poder Executivo Municipal)

Nome : Lielson Egídio
RG: 10.768.779-3 - SSP /PR
Endereço : Avenida  Pe. Antonio Otero Soares - nº 340 - Centro-Santana
do Itararé – PR

Edital de Convocação: 01/2016

Motivo : Não está quite com as obrigações eleitorais (ítem 4.1 do Edital
nº 01/2016

Data da assinatura de Termo de Desistência: 21 de julho de 2016.

Santana do Itararé, 21 de julho de 2016.

LIELSON EGIDIO

PORTARIA  Nº 243 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

Considerando a Lei Complementar nº 013/2016, que dispõe sobre

a adequação na nomenclatura de cargos públicos efetivos,
RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar a nomenclatura do cargo público efetivo de

Auxiliar de Serviços  Feminino para Auxiliar de Serviços de Limpeza
das servidoras efetivas abaixo relacionadas:

  MATRÍCULA                        NOME
     20688                        Ana Paula de Souza Matozinho

     20321                        Arlete de Lourdes de Azevedo
     20659                        Celma Cristina da Silva Souza
     20822                        Cleuza Bernadete Euzébio Martins
     20788                        Cristiane Ap. da Silva Souza
     20820                        Fabiane de Souza
     20606                        Janaique Laudelino Claro
     20827                        Joyce Ap. Barbosa de Oliveira
     20832                        Lenilda Ap. Matozinho dos  Santos

       3721                        Lidiany Nonnemacher
     20821                        Luciane de Souza

     20598                        Luciene  de Ol. Sanches Bueno

     20829                        Marcela Mª Lorbieski da Silva
       1161                        Maria Ap. de Azevedo Diogo
       1291                        Maria Ap. Fernandes de Medeiros
         541                        Maria Aparecida Palmonari
       4001                        Maria Lucia de Oliveira
     20817                        Maria Neuci de Anhaia Silva
     20687                        Maria Regiane Vilas Boas de Oliveira
     20682                        Maria Rosilda Ribeiro da Silva

       4101                        Marilena de Oliveira Matozinho
       4111                        Marlene de Oliveira
       3731                        Milene Natalina Domingues de Morais
     20830                         Melriane Luzia Coutinho Alves
     20689                         Patricia Ap. de Souza Leite Cezar
     20828                         Samantha Fernandes de Medeiros
     20690                         Taise Ap. de Almeida de Oliveira

     20808                         Tamara José Lorbieski
     20691                         Vera Lucia Dias de Oliveira

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé,  21 de julho  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 244  / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

Considerando a Lei Complementar nº 013/2016, que dispõe sobre
a adequação na nomenclatura de cargos públicos efetivos,

RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar a nomenclatura do cargo público efetivo de

Auxiliar de Serviços Gerais Masculino para Auxiliar de  Serviços
Operacionais dos servidores efetivos abaixo relacionados:

  MATRÍCULA                        NOME
      20603                      Celso de Morais
      20831                      Ederson Aparecido da Silva
      20703                      Elenilson Martins
        4081                      Gilberto Aparecido Queiroz
      20823                      Heliton Silvio dos Santos

      20595                      Israel de Oliveira  Santos
      20807                      Jose Atemir Rodrigues



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  895    |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira  21 de julho de 2016     |      PÁGINA: 2

        3761                      Jose Claudemar Maia
        4091                      José Fernandes Ferreira
      20815                      José Rafael de Souza
        3681                      Lucimar Ricardo Ferraz
      20327                      Ludovico Teodoro Dittmann
      20560                      Otacilio Gell da Cruz

        3791                      Wilson Batista Alves

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  21 de julho  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Ordem de Serviço 02/2016

AO SERVIDOR
VALDIR DE MORAES
Matrícula nº 20833

O Chefe do Executivo Municipal, José de Jesus Izac, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando as férias escolares que acontecerão nos dias 21 a 27 do mês
de julho de 2016;

Considerando a Tradicional Festa de Sant‘Ana, Padroeira do Município, que
ocorrerá no dias 22 a 26 de julho de 2016;

Considerando, por fim, o afastamento por motivos de saúde do vigia Jorvino
Pedro da Rocha:

RESOLVE:

1. O servidor público Valdir de Moraes, ocupante do cargo público efetivo de
vigia, desempenhará suas funções em sua ronda nos seguintes locais:
Hospital, Rodoviária, CMEI, Apae, Emater, Casa da Vacina, Biblioteca, Escola
Euclides, Lago Municipal, Prefeitura, Acesi, Conselho Tutelar, Posto de Saúde,
CRAS, Rádio (Antigo Centro cívico), Câmara de Vereadores, Construção da
nova UBS (Ao lado da Câmara de Vereadores), PSF (Prefeitura velha) e
Cemitério, no horário das 19:00 às 05:30 durante os dias 22, 23,25 e 27 de
julho do ano de 2016.

2. Ao servidor que não acatar a presente ordem, poderá responder
procedimento administrativo disciplinar na forma da Lei.

3. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Santana do Itararé, 21 de Julho de 2016.

José de Jesus Izac
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: UNIPETRO OURINHOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL TIPO S-10, REFERENTE AO
TERMO DE CONVENIO Nº. 049 140591017/2016 SEAB (SECRETARIA DE
ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO) E SIT Nº 29584, PARA
PROMOVER A RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS
RURAIS DO MUNICÍPIO.

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 21/07/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do
presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 017/2016
HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo
43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 21 de julho 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL


